
«Йошкар-Оласе47-ше №-ан 
«Ю орто» йочасад» 
муниципал бюджет 
школ дечончычсо 
туныктымотбнеж____

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 47 
«Чудо-остров» г. Йошкар-Олы»

424038, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Кирова,д. 15 6, 
тел.8 (8362) 34-19-47, 8 (8362) 34-18-47, эл. no4Tayola.iioa@mai-i-el.gov.ru

ПРИКАЗ

от 01.12.2025 г. №95-од

О приостановлении учебно-воспитательного процесса 
В МБДОУ «Детский сад №47 «Чудо-остров» с 02.12.2025г. по 08.12.2025г.

В связи с ухудшающейся эпидемиологической обстановкой, в целях усиления 
профилактических (противоэпидемических) мероприятий по предупреждению заболевания 
внебольничных пневмоний, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и письмом Управления 
Роспотребнадзора по республике Марий Эл от 08.12.2023 №2475 «О внесении предложений по 
введению дополнительных ограничительных мероприятий в образовательных организациях»

1.

2 .

3 .

4.

5.

6.

ПРИКАЗЫВАЮ:
В связи с большим риском заболевших воспитанников и превышением порога по 
заболеваемости более 20%, приостановить учебно-воспитательный процесс сроком на 7 дней 
с 02.12.2025. по 08.12.2025г.
- группы раннего возраста «Гномики» (2-3 года); 
количество детей по списку -  23; 
количество присутствующих детей — 5;
количество отсутствующих детей -  18, из них заболевших детей -  9 (50%).

Воспитателям группы раннего возраста «Гномики» - Виноградовой Анастасии Валерьевне, 
Пономаренко Елене Сергеевне:
2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) группы «Гномики» 

информацию о приостановлении учебно-воспитательного процесса;
2.2. Прием заболевших детей осуществлять с 09.12.2025г со справками от врача.

Младшему воспитателю Беляковой Наталье Сергеевне провести заключительную дезинфекцию 
в группе.
Документоведу Леонтьевой В.С.:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения работников под подпись;
4.2. Разместить на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №47 «Чудо-остров» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4.3. Предоставить информацию о приостановлении учебно-воспитательного процесса в 

МБДОУ «Детский сад №47 «Чудо-остров» в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Республике Марий Эл» и специалисту по питанию управления образования 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

Централизованной бухгалтерии не взимать родите^^^ю-^плату за присмотр и уход за 
воспитанниками, осваивающими образовательнЫ ^^^^р^^Ш  дошкольного образования
группы «Росинка» с 02.12.2025г по 08.12.2025г. -fa?1 у '  
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю sarcoid!

Заведующий

С приказом ознакомлены:
« 04 »  2025г.
« о / »  2025г.
« /? /»  / Z  2025г.
«Ю 7»  2025г.

С.?■■■■ "*.*47о, /
Е.Б.Еремина

/А.В.Виноградова/ 
/Е.С.Пономаренко/ 
/Н. С.Белякова/
/В .С. Леоньтева/

mailto:no4Tayola.iioa@mai-i-el.gov.ru

